
.  CPL- inziucKj 00 Va

ESTADO DO MARANHÃO f
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° O l .558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N'' 006/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n" 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Federal n° 7.892/2013 e suas alterações, Decreto Municipal n® 006/2014, Lei Complementar n"
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes á
espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 006/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelado Aquisição de gêneros alimentícios visando a
montagem de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do município de Trizidela do Vale - MA, a licitante vencedora dos
respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - AÇÚCAR REFINADO GRANULADO TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL,
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de R$ 2,390
(Dois Reais e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00002 - Óleo de soja vegetal comestível,matéria-prima soja, aplicação
culinária em geral
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: LATA

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de R$ 3,990
(Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00003 - MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE EMBALAGEM 500G-MACARRÃO TIPO SÊMOLA,
FORMATO ESPAGUETE

Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação; ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de R$ 2,950
(Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00004 - SAL REFINADO IODADO EXTRA, EMBALAGEM COM 1 KG
Quantidade; 9.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019 ' '

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de R$ 1,190 (Um ^
Real e Dezenove Centavos).

Item: 00005 - Flocos de milho, tipo flocão 500g_

Página 1 de 3



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

CPL- ul^.ubldOÜ \/

FLS. ___-Í2L!d—
Sub. J

Quantidade; 27.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de RS 1,390 (Um
Real e Trinta e Nove Centavos).

Item: 00006 - Café em pó torrado e moído embalagem à vácuo, pacote de 250g^
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de RS 4,590
(Quatro Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).

Item: 00007 - MARGARINA POTE COM 250gr
Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019
«É

Adjudicado para: U. M. L, MENDES, pelo menor lance de RS 3,050
(Três Reais e Cinco Centavos).

Item: 00008 - Sardinha, em conserva, em óleo de soja comestível 250gm.
Quantidade: 18.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de RS 3,980
(Três Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00009 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 9.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de RS 3,850
(Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00010 - ARROZ TIPO 1 (COTA RESERVADA 25%)
Quantidade: 11.250,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de RS 2,730
(Dois Reais e Setenta e Três Centavos).

Item: 00011 - FEIJÃO CARIOCA TIPO I (COTA RESERVADA 25%)
Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento; QUILO

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de RS 8,690
(Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Item: 00012 ■ FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (COTA RESERVADA 25%)
Quantidade: 4.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Página 2 de 3



Rub.

ESTADO DO MARANHÃO f
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de R$ 4,590
(Quatro Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).

Item: 00013 • ARROZ TIPO I (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)
Quantidade: 33.750,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de RS 2,730
(Dois Reais e Setenta e Três Centavos).

Item: 00014 • FEIJÃO CARIOCA TIPO I (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)
Quantidade: 13.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação; ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de R$ 8,690
(Oito Reais e Sessenta e Nove Centavos).

Item: 00015 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA (COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)
Quantidade: 13.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

Situação: ADJUDICADO em 12/03/2019

Adjudicado para: U. M. L. MENDES, pelo menor lance de R$ 4,590
(Quatro Reais e Cinqüenta e Nove Centavos).

Valor Total Adjudicado: R$ 695.700,00 (Seiscentos e Noventa e Cinco Mil e Setecentos
Reais).

Trizldela do Vale - MA, 12 de março de 2019.

Felipe PlnhMÍ^^JTSfueira
PregoeíféMunicIpai

Página 3 de 3



^ub, ^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° O l .558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 006/2019 - SRP, objetivando o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelado Aquisição de gêneros alimentícios visando a montagem
de cestas básicas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social do município de Trizidela do Vale - MA, e em conformidade com os
anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
portaria de n® 002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório
supracitado, adjudica o objeto acima a empresa; UML MENDES - ME, Inscrita no CNPJ
sob o n® 28.117.156/0001-76, sediada na Rua Dois, n® 09, Conjunto Ipem São Cristóvão,
Jardim Cristóvão, CEP n° 65,055-308 - São Luis/MA, vencedora do certame no valor total
de: R$ 695.700,00 (Seíscentos e Noventa e Cinco Mil e Setecentos Reais), nos termos
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n® 024/2013, Decreto
Federal n® 7.892/2013 e suas alterações. Decreto Municipal n® 006/2014, Lei
Complementar n® 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e
aplicando-se subsidiarlamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais
normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 12 de março de 2019.

Felipe Pinheim::wguelra
Pregoeiro^ííunicipal


